



# BHAGWATI AUTOCAST LIMITED

(CIN: L27100GJ1981PLC004718)

Regd. Office: Survey No.816, Village: Rajoda, Nr. Bavla, Dist. Ahmedabad-382220, Gujarat, India  
Phone: +91 2714 232283 / 232983 / 232066 E-mail: cs@bhagwati.com Website: www.bhagwati.com

## NOTICE OF 40th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO VISUAL MEANS

### Notice is hereby given that:

- In compliance with provisions of the Companies Act, 2013 ('Act'), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations') read with Circulars of Ministry of Corporate Affairs ('MCA') dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021, December 14, 2021 and May 5, 2022 (collectively 'MCA Circulars'), the 40th Annual General Meeting ('AGM') of Members of Bhagwati Autocast Limited ('Company') is being convened through Video Conferencing ('VC')/ Other Audio Visual Means ('OAVM').
- The 40th AGM of the Company shall be held on Thursday, September 22, 2022 at 03:00 p.m. (IST) through VC/ OAVM to transact the business as set forth in the Notice convening the said AGM. The Members of the Company shall be able to attend the AGM through VC/OAVM by logging into website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) on first come first serve basis. The Members are requested to carefully read all instructions related to attending the AGM through VC/OAVM and casting their vote electronically, as mentioned in the Notes to the Notice convening 40th AGM.
- In compliance with the provisions of the Act, the Listing Regulations read with MCA circulars, the Annual Report of the Company for the financial year (FY) 2021-22 ('Annual Report') including the Notice of 40th AGM of the Company, are being sent to the Members whose email ids are registered with the Company/ RTA/ Depository Participants. The Annual report along with Notice of the 40th AGM of the Company will also be available on the website of the Company at [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com) and shall also be available on the website of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).
- The manner of remote e-voting and e-voting during the AGM for Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode or to shareholders who have not registered their e-mail addresses has been provided in the notice convening the 40th AGM. Instructions for attending the 40th AGM through VC/OAVM are also provided in the notice of 40th AGM.
- The process for registration of – (i) email id for receiving future documents through email and (ii) Bank Account details for receiving future dividends directly in the Bank account:
  - The Members holding shares in dematerialized mode are requested to contact their Depository Participant (DP) to registration of their email id and Bank account details.
  - Shareholders holding shares in physical form and have not updated their KYC details are requested to submit relevant forms to update their email, Bank account details and other KYC details with Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), MCS Share Transfer Agent Limited. The relevant forms are for registering/ changing KYC details and Nomination viz. ISR-1, ISR-2, ISR-3, SH-13, SH-14 are available for download from [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com). You are requested to send hard copy of duly filled forms to MCS Share Transfer Agent Limited, 101, 1st Floor, Shatdal Complex, Opp. Bata Show Room, Ashram Road, Ahmedabad-380009
- Members who need assistance before or during AGM for joining the AGM through VC or for electronic voting, can contact Mr. Amit Vishal or Ms. Pallavi Mhatre-NSDL on : 1800-1020-990 or send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). This intimation may be accessed at Company's website at [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com) and may also be accessed on the stock exchange website at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

For, Bhagwati Autocast Limited

Date : 20.08.2022  
Place : Ahmedabad

Sd/-  
Dr. Pravin N. Bhagwati  
Chairman & Joint Managing Director  
DIN: 00096799



BHAGWATI

# ભગવતી ઓટોકાસ્ટ લિમિટેડ

(CIN: L27100GJ1981PLC004718)

રજી. ઓફિસ: સર્વે નંબર ૮૧૬, ગામ: રજોડા, બાવળા નજીક, અમદાવાદ-૩૮૨૨૨૦, ગુજરાત, ભારત.

ફોન: +૯૧ ૨૭૧૪ ૨૩૨૨૮૩/૨૩૨૯૮૩/૨૩૨૦૬૬ E-mail: cs@bhagwati.com Website: www.bhagwati.com

## વિડિયો કોન્ફરન્સિંગ / અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ માધ્યમ દ્વારા યોજનારી ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસ

આથી નોટિસ આપવામાં આવે છે કે:

- ૧) કંપની અધિનિયમ ૨૦૧૩, સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબલીગેશન્સ અને ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ (લિસ્ટિંગ રેગ્યુલેશન્સ) અને કોર્પોરેટ કાર્યાલય મંત્રાલયના તારીખ ૮ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૫ મે, ૨૦૨૦, ૧૩ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧, ૧૪ ડીસેમ્બર, ૨૦૨૧ અને ૫ મે, ૨૦૨૨ ના રોજ જારી કરેલા પરિપત્રો (સામુહિક રીતે MCA એમસીએ પરિપત્રો) મુજબ, ભગવતી ઓટોકાસ્ટ લિમિટેડ (કંપની) ના સભ્યોની ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા વિડિયો કોન્ફરન્સિંગ / અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ માધ્યમ (VC/OAVM) દ્વારા રાખવામાં આવેલ છે.
- ૨) કંપનીની ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ગુરુવાર, ૨૨મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૨ ના રોજ બપોરે ૩:૦૦ કલાકે VC/OAVM દ્વારા નોટિસમાં જણાવેલ બિઝનેસ ને બહાલી આપવા માટે યોજાશે. કંપનીના સભ્યો, એનએસડીએલ ની વેબસાઈટ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) પર લોગઈન કરીને વહેલા તે પહેલાના ધોરણે કંપનીની ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં ભાગ લઈ શકશે. સભ્યોને ખાસ વિનંતી છે કે VC/OAVM દ્વારા વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં ભાગ લેવા તથા ઇલેક્ટ્રોનિક પદ્ધતિથી મતદાન કરવા માટેની સૂચનાઓ, જેનો ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસમાં ઉલ્લેખ કરેલ છે, તે ધ્યાનથી વાંચવી.
- ૩) કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩, લિસ્ટિંગ રેગ્યુલેશન્સ અને એમસીએ પરિપત્રોની જોગવાઈઓનું પાલન કરીને, કંપનીનું નાણાકીય વર્ષ (F.Y.) ૨૦૨૧-૨૨નો વાર્ષિક અહેવાલ, કંપનીની ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસ સાથે, કંપનીના સભ્યો કે જેમના ઈ-મેઈલ આડી કંપની/આર.ટી.એ./ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટસ (ડીપી) પાસે નોંધાયેલ છે તેમને મોકલવામાં આવી રહ્યા છે. કંપનીનો વાર્ષિક અહેવાલ સાથે ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસ કંપનીની વેબસાઈટ [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com) પર, બીએસઈ લિમિટેડની વેબસાઈટ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને એનએસડીએલ ની વેબસાઈટ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) પર ઉપલબ્ધ રહેશે.
- ૪) ડીમટીરિયલાઈઝડ માધ્યમ, ફિઝિકલ માધ્યમમાં શેર ધરાવતા શેરધારકો અથવા શેરધારકો કે જેમણે તેમના ઈ-મેઈલ સરનામાંની નોંધણી કરાવી નથી તેમના માટે એલ્યુએમ દરમ્યાન રિમોટ ઈ-વોટિંગ અને ઈ-વોટિંગની પ્રક્રિયા ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા બોલાવતી નોટિસમાં આપવામાં આવી છે. વીસી/ઓએવીએમ દ્વારા ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં હાજરી આપવા માટેની સૂચનાઓ પણ ૪૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસમાં આપવામાં આવી છે.
- ૫) નોંધણી માટેની પ્રક્રિયા: (૧) ઈ-મેઈલ દ્વારા ભવિષ્યમાં દસ્તાવેજો મેળવવા માટે ઈ-મેઈલ આઈડી અને (૨) બેંક ખાતામાં ભાવિ ડિવિડન્ડ મેળવવા માટે બેંક ખાતાની વિગતો:  
 એ: ડીમટીરિયલાઈઝડ માધ્યમમાં શેર ધરાવતા સભ્યોને તેમના ઈ-મેઈલ આઈડી અને બેંક ખાતાની વિગતોની નોંધણી માટે તેમના ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ (ડીપી)નો સંપર્ક કરવા વિનંતી.  
 બી: જે શેરધારકો ફિઝિકલ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવે છે અને તેમની કેવાયસી વિગતો અપડેટ નથી તેઓને કંપનીના રજીસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ (આરટીએ), એમસીએસ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ લિમિટેડ સાથે તેમના ઈ-મેઈલ, બેંક ખાતાની વિગતો અને અન્ય કેવાયસીની વિગતો અપડેટ કરવા સંબંધિત ફોર્મ સબમિટ કરવા વિનંતી કરવામાં આવે છે. કેવાયસીની વિગતો અને નોમિનેશનની નોંધણી - બદલવા માટેના સંબંધિત ફોર્મ જેવાકે આઈએસઆર-૧, આઈએસઆર-૨, આઈએસઆર-૩, એસએચ-૧૩, એસએચ-૧૪ વેબસાઈટ: [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com) પરથી ડાઉનલોડ કરવા માટે ઉપલબ્ધ છે. તમને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે યોગ્ય રીતે ભરેલા ફોર્મની હાર્ડ કોપી એમસીએસ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ લિમિટેડ, ૧૦૧, પહેલા માળે, શતદલ કોમ્પ્લેક્સ, ખાટા શો-રૂમ સામે, આશ્રમરોડ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯ ખાતે મોકલવી.
- ૬) જે સભ્યોને વાર્ષિક સામાન્ય સભા પહેલા અથવા દરમ્યાન, વીસી/ઓએવીએમ દ્વારા સભામાં ભાગ લેવા અથવા ઇલેક્ટ્રોનિક મતદાન કરવા સહાયતાની જરૂર હોય તેઓ શ્રી અમિત વિશાલ અથવા કુમારી પલ્લવી મહાતરે, એનએસડીએલને ૧૮૦૦-૧૦૨૦-૯૯૦ પર અથવા ઈ-મેઈલ [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) પર સંપર્ક કરી શકે છે.

આ માહિતી કંપનીની વેબસાઈટ [www.bhagwati.com](http://www.bhagwati.com) અને સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઈટ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) પરથી પણ મેળવી શકશો.

તારીખ: ૨૦.૦૮.૨૦૨૨

સ્થળ: અમદાવાદ

ભગવતી ઓટોકાસ્ટ લિમિટેડ વતી,

સહી/-

ડૉ. પ્રવિણ એન. ભગવતી

ચેરમેન અને જોઈન્ટ મેનેજિંગ ડાયરેક્ટર

DIN: ૦૦૦૯૬૭૯૯